
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI - N. 306 DEL 22-07-2025 
Pagina 1 di 3 

 
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN FIORE 

(Provincia di Cosenza) 
 

 
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI 

AFFARI GENERALI 
 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINE N. 955 DEL 22-07-2025 

 
DETERMINAZIONE N. 306 del 22-07-2025 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA  PER IL 
SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE ANNO SCOLASTICO 2025-2026 - ATS N.3 DI SAN 
GIOVANNI IN FIORE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto il decreto sindacale prot. n. 13877 del 03/07/2023, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio 1 con attribuzione delle funzioni di competenza indicate 
nello stesso, nonché di tutte le altre funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, 
statutarie e regolamentari vigenti; 
VISTE: 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 23/12/2024 esecutiva, circa l’approvazione 
del DocumentoUnico di Programmazione (DUP); 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23/12/2024 esecutiva, circa l’approvazione 
del Bilancio diprevisione 
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 22/05/2025 esecutiva, circa la variazione al 
bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (art.175, comma 4, del D.lgs. 267/2000); 
Visto lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI - N. 306 DEL 22-07-2025 
Pagina 2 di 3 

RICHIAMATI: 
-il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183,comma 5 e 184; 
-il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
-il vigente Regolamento di Contabilità; 
-la Legge n 328/2000; 
-la Legge Regionale n. 23/2003 Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali 
nella Regione Calabria; 

 
ATTESO 

 
Che l’asilo Nido è un servizio socio-pedagogico ed educativo di interesse pubblico che concorre, 
insieme alle famiglie, alla cura e allo sviluppo delle capacità cognitive, affettive e relazionali dei 
bambini/e di età compresa rispettivamente da tre mesi a tre anni, nel rispetto dell’identità 
individuale, della cultura e della religione di ciascuno; 
Che si rende necessario avviare la pubblicazione dell’avviso inerente le iscrizioni funzionali alla 
frequenza del servizio Asilo Nido Comunale anno scolastico 2025-2026 – ATS n.3 – con fascia 
d’età dai 3 ai 36 mesi; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:  
Di approvare le premesse e le considerazioni quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo;  
Di approvare l‘avviso e il modello di domanda finalizzato alle iscrizioni funzionali alla frequenza 
del servizio Asilo Nido Comunale anno scolastico 2025-2026– ATS n.3 di San Giovanni in Fiore 
con fascia d’età dai 3 ai 36 mesi.  
Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini di cui al D.lgs. N. 33/2013 e 
pertanto sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto; 
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuata nella persona della 
dott.ssa Avv. Filomena Bafaro, Responsabile del Servizio n. 1;  
Di trasmettere il presente atto: 
-all’ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
-all’ufficio preposto alla Pubblicazione. 
 
 Istruttore del Documento 

Avv. Bafaro Filomena 
 

RESPONSABILE 
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI 

 Filomena Avv. Bafaro 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI - N. 306 DEL 22-07-2025 
Pagina 3 di 3 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 

445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 
 

Data, 22-07-2025 RESPONSABILE 
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI 

 Filomena Avv. Bafaro 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


